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Jegyzőkönyv 
 
 
Készült Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Kaposvár, Szántó 
u. 5. szám alatti hivatali helységében 2024. szeptember 10. napján 15.00 órakor megtartott 
munkaterv szerinti üléséről. 
 
Jelen voltak: a csatolt jelenléti ív szerint. 
 
Dr. Máté Ernő elnök: Ünnepélyesen köszöntötte képviselőtársait és a Polgármesteri Hivatal 
dolgozóit, valamint Nagyné Zimre Mártát, mint meghívottat, aki a KNKE új elnöke. 
Megköszönte az egyesület tagjai által az eredményes ötéves ciklus utolsó ülésére előkészített 
terített asztalt, a felszolgált kávét és süteményt, amelynek költségei a reprezentáció terhére 
kerülnek elszámolásra. 
Megállapította, hogy 5 fő képviselőből 4 fő jelen van, így az ülés határozatképes. 
A jelenléti ívet az 1. számú melléklet tartalmazza.  
Kérte a meghívóban szereplő napirend megszavazását, amennyiben további javaslat, 
módosítási indítvány nincs. 
A meghívót a 2. számú melléklet tartalmazza. 
 
39/2024. (IX.10.) Német Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 

Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzata az ülés napirendjét a 
kiküldött meghívóban foglaltaknak megfelelően elfogadta. 
 
Felelős: dr. Máté Ernő elnök 
Határidő: közlés (azonnal) 
 
Szavazati arány:  -    4  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 

 
Napirend: 
 

1. Előterjesztés a Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 
2024. évi költségvetésének első félévi teljesítéséről és az 5/2024.(II.6.) költségvetési 
határozatának 3. számú módosításáról 
Előterjesztő:     dr. Máté Ernő elnök 
Közreműködik:    Balogh Beáta igazgató 

 
2. Egyéb: beszámoló a legutóbbi ülés óta végzett munkáról, aktualitásokról  

Előterjesztő:    dr. Máté Ernő elnök 
 
Napirend tárgyalása: 
 

1. Előterjesztés a Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 
2024. évi költségvetésének első félévi teljesítéséről és az 5/2024.(II.6.) költségvetési 
határozatának 3. számú módosításáról 
Előterjesztő:     dr. Máté Ernő elnök 
Közreműködik:    Balogh Beáta igazgató 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv 3. sz. mellékleteként csatolva.) 
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Dr. Máté Ernő elnök szóban ismertette az írásbeli előterjesztés lényegét. Az írásbeli 
előterjesztés határozati javaslatának 4. pontjával összefüggésben elmondta, hogy készpénzes 
fizetést a jövőben nem célszerű alkalmazni, ahol csak lehet átutalással vagy bankkártyával kell 
fizetni, ehhez bankkártyát kell igényelniük. 
 
Kérte, hogy fentiek után döntsenek a határozati javaslatokról. 
 
40/2024. (IX.10.) Német Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megtárgyalta és elfogadta a nemzetiségi önkormányzat 2024. évi költségvetésének első félévi 
teljesítéséről szóló beszámolóját a 3. számú melléklet 1 sz. melléklete szerint. 
Felelős:   Dr. Máté Ernő elnök 

Közreműködik:  Balogh Beáta gazdasági igazgató 

Határidő:   2024. szeptember 30. 
 

Szavazati arány:  -    4  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 

 
41/2024. (IX.10.) Német Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megtárgyalta és elfogadta a nemzetiségi önkormányzat 32/2023 (V.30.) számú és a 25/2024. 
(IV.15.) számú határozatokkal módosított 5/2024. (II.06) számú költségvetési határozatának 
módosításáról szóló előterjesztést és úgy határozott, hogy a 2024. évi költségvetés bevételi és 
kiadási előirányzatát 3.345e Ft-ra módosítja a 3. számú melléklet 2. számú melléklete szerinti 
bontásban. 

Felelős:   dr. Máté Ernő elnök 
Közreműködik:  Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:   2024. szeptember 30. 
 
Szavazati arány:  -    4  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 

 
42/2024. (IX.10.) Német Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete az 
elnöki hatáskörbe utalt döntésekről szóló beszámolót jóváhagyólag tudomásul veszi. 

 
Felelős:   dr. Máté Ernő elnök 
Közreműködik:  Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:   2024. szeptember 30. 
 
Szavazati arány:  -    4  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 
 

43/2024. (IX.10.) Német Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete az 
Áht. 85.§ pénzeszközök készpénzkímélő felhasználására vonatkozó előírása alapján a 
nemzetiségi önkormányzat kiadásainak készpénzben történő teljesítésének eseteit az alábbiak 
szerint határozza meg. 
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A kiadások teljesítésekor előnyben kell részesíteni a banki átutalással történő fizetési módot. 
Amennyiben a kiadás teljesítése banki átutalással nem lehetséges, úgy a kiadások készpénzben 
történő teljesítésére az alábbiak szerint kerülhet sor. 

 
A házipénztárból a pénzkezelési szabályzatnak megfelelően lehetőség van készpénzelőleg 
felvételére. 
 
A nemzetiségi önkormányzat kiadásai készpénzben: 

 
- reprezentációs kiadások, 
- üzemeltetési és szakmai anyagok, kis értékű tárgyi eszközök beszerzése, 
- szolgáltatási kiadások (pl. postaköltség, egyéb szolgáltatás), 
- egyéb dologi kiadások (pl. útdíj, koszorú) esetén teljesíthetők. 
 
Felelős:  dr. Máté Ernő elnök 
Közreműködik:  Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:   2024. szeptember 30. 
 
Szavazati arány:  -    4  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 

 
 

2. Egyéb: beszámoló a legutóbbi ülés óta végzett munkáról, aktualitásokról (szóbeli) 

    Előterjesztő: dr. Máté Ernő elnök 

 
Dr. Máté Ernő elnök elmondta, hogy az utolsó ülést követően tartották meg a félévet értékelő 
rendezvényüket, amely nagyon jól sikerült, hasonló finomságok kíséretében, mint a mai napi. 
Elmondta, hogy olyan magas már a közösségük létszáma, hogy alig-alig fértek el itt a 
székhelyen. Emlékeztetőként megjegyezte, hogy az énekkar létszáma 25-30 fő, a zenekar 
létszáma már 16 fő, ha jönnek még vendégek, kísérők, illetve az ún. közönség, akkor nagyon 
szűkössé válik a hely, az alakulóban lévő tánccsoportról, és a múzeumról nem is beszélve. 
Polgármester úrral már tárgyalt az elnök úr, hogy szeretnének egy nagyobb, méltóbb elhelyezést 
az önkormányzatuknak, illetve a kulturális csoportoknak. Nyilvánvalóan ezt meg is kell 
indokolniuk. Megjegyezte, hogy szép lenne, ha ez a terv a következő ciklusban 
megvalósulhatna.  
 
Ebben az évben első ízben meghívást kaptak a Nemzetközi Fúvószenekarok Találkozójára, -
mely 40 éves jubileumi találkozó volt -, Balatonmáriafürdőre. A kisebb helyeken történő 
zenélésben, és a gálán is részt vett a zenekar. 
 
Ennek az évnek a fénypontja az augusztus 23-26 között megtartásra került rodewischi 

találkozóvolt. Itt mind az énekkar, mind pedig a zenekar nagyon jól szerepelt. A zenekar első 
alkalommal itt kísérte az énekkart, amely szintén nagyon jól sikerült. Egyetlen társaságként 
őket tapsolták vissza. Nem is készültek erre az esetre újabb zeneszámmal, de spontán 
megoldották. 
A rodewischi vendéglátóikat, a partnerkórust ők is visszahívták a két év múlva (a zenekar és az 
énekkar 10 éves, az egyesület 20 éves lesz) megrendezésre kerülő rendezvényükre.   
 
Nagyné Zimre Márta a KNKE elnöke elmondta, hogy Balatonmáriafürdőn szerveződött egy 
német nyugdíjasokból álló énekkar, akiket korábban már megvendégeltek Kaposváron, a 
Miénk a város, illetve Mézfesztivál alkalmával. Ez az énekkar Balatonmáriafürdőre az elmúlt 
szombati napra visszahívta a német nemzetiségi önkormányzatot, illetve egyesületet, ahol a 
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vendéglátás német módra „Kaffee Kuchen” (kávé és sütemények) formájában valósult meg. A 
beszélgetés és kulturális tapasztalatcsere német nyelven úgy valósult meg, hogy a teremben 
vegyesen ültek a vendéglátók és a vendégek. Ígéretet tettek arra, hogy kórusként részt fognak 
venni az október 26-ai kaposvári Német Gálán. 
 
Nagyné Zimre Márta a KNKE elnöke Csillagné Végh Katalin képviselő felkérésére 
beszámolt a Mohácsi Halfesztiválon történt részvételről. Ez az esemény a Magyarországon élő 
németek egyik legnagyobb rendezvénye, ahol kialakítanak egy sváb utcát, ahol minden 
önkormányzat kap egy sátrat. Hasznos ez, hiszen legalább 20 önkormányzat felvonul, lehetőség 
van eszmecserére, kapcsolatépítésre, és arra, hogy népszerűsítsék a városukat és az ott folytatott 
német kulturális tevékenységet.  
Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzata elhozta a „Legnépszerűbb 

stand” közönségdíját.  
 
Csillagné Végh Katalin képviselő elmondta, hogy nemcsak üldögélni kellett a standoknál, 
hanem feladatokat, játékos dolgokat is ki kellett találni, például lavórból kellett horgászni 
fahalacskákat. 
 
Dr. Máté Ernő elnök ismételten megköszönte Csillagné Végh Katalin képviselőnek a 
választások előtt végzett szervező munkáját. Leszögezte, hogy azok a személyek lettek 
képviselők, melyeket a Kaposvári Német Közhasznú Egyesület, mint jelölő szervezet jelölt, 
továbbá megemlítette, hogy a megyei önkormányzatban is jó pozíciót, relatív többséget 
szereztek azzal, hogy a BNÖSZ-szel, sikerült megállapodást kötniük. Elmondta, hogy javasolni 
fogja a névváltoztatást, mert a BNÖSZ (Baranyai Német Önkormányzatok Szövetsége) nem 
csak baranyai, hanem somogyi önkormányzatok szövetsége is, még akkor is, ha ott 
hozzávetőleg száz önkormányzat alakult, Somogy vármegyében pedig kilenc. 
Fontos, hogy a következő ciklus is eredményes legyen, az utánpótlásról is gondoskodni kell, 
mert önkormányzati lét nélkül nincs németség. A legfontosabb a német nyelv megőrzése,  
gyakorlása, a szigorúan vett kultúrát pedig tág értelemben kell venni, és a hagyományőrzés 
mellett a mai német kultúrából is meríteni kell. 
 
Dr. Máté Ernő elnök javasolta, hogy a rodewischi partnerkórus tagjainak az ott tett látogatást, 
fellépést és egyéb programokat követően, utólagos ajándékozással köszönjék meg a 
vendéglátást 60e Ft, és annak reprezentációs adója erejéig az önkormányzati maradvány 
terhére. 
 
44/2024. (IX.10.) Német Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
határozott, hogy a 2024. augusztus 23-tól 2024. augusztus 26-ig Rodewischben megrendezésre 
került kórustalálkozó vendéglátói részére 60e Ft-ot, ajándékozásra, valamint annak 33,04%-os 
reprezentációs adójára használ fel az önkormányzati maradványösszeg terhére. 
 
Felelős:   dr. Máté Ernő elnök 
Közreműködik:  Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:   2024. szeptember 30. 
 
Szavazati arány:  -    4  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 
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Több napirendi pont nem lévén az elnök az ülést berekesztette. 
 

K. m. f. 
 

 
 

 
          dr. Máté Ernő                            Csillagné Végh Katalin 
                         elnök         képviselő  

                                                jegyzőkönyv-hitelesítő 
 
 


